
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

456 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Março de 2024 • Edição V XXVI

ld: 1518FB69165027CD 

.':(jJõcAMARQUES 
• G -ove rn ondo p-oro o povo 

Portaria nº 019/2024 Joca Marques (PI) 12 de Março de 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições constitucionais e na fonna prevista na Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. JACQUELINE SOARES LIMA, portadora do CPF: 

094.641.303-77, para o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOES URBANÍSTICOS do Município de Joca Marques - PI. 

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrará em 

vigor a partir de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES, aos doze dias do 

mês de março de dois mil e vinte e quatro. 

Dê-se Ciência cumpra-se 

T~-----""-~JJo ~ 
FABIANNA SPÍNDOLA MARQUES 

Prefeita Municipal 

ld:10EF2AFFFDB226CC 

INH.UMA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUÍ 

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07 

DECRETO l'í' 007 /2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ll'lllUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição da República Federativa do Brasil e 
pelo dispositivo do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Municipio de lnhuma-PJ: 

CONSmERANDO que a Constituição Federal de 1988 e a Lei 
Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) em seu art. 48º, Impõe aos 
Gestores o deve r de ser transparente na gestão da Administração Pública~ 

CONSIDERANDO que uma das formas de transparência da Gestão Pública é 
exercida através de audiências públicas com a participação popular; 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica convocada audiência pública para o dia 27 de março de 2024, 
(QUARTA~FElRA), às 08:00 horas no Auditório da Câmara Municipal, localizada na Rua 
Santo Antônio, nº 97 - Bairro Centro - CEP: 64.535-000 - INHUMA-PI, tendo como pauta: 

• Apresentação d as Ações que foram desenvolvidas pela Gestão Municipal no 3º 
QUADRIMESTRE DE 2023 E RELATÓRIO DE GESTÃO CONSOLIDADO DE 
.2023. 

Parágrafo único - Para essa audiência pública, ficam convidados e convocados 
todos os Vereadores. Secretários Municipais, Controladores, Fiscais do Municipio, 
Conselheiros Municipais e Assessores, devendo essa convocação ser 
publicada, no Mural da Prefeitura e no Diário Oficial dos Municlpios, bem como, nos 
veiculas de comunicações locais, disponíveis e acessiveis à gestão municipal, para que 
seja dada ampla publicidade, e com a finalidade d e que 
toda a população Inhumense assista e participe da referida Audiên cia Pública, 
informamos também que poderão assistir pela transmissão virtual no link: 
https: / /www.instagram..com/ camarainhumapi/ . 

Art. 2 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Regiatre-ae, Publlque-ae e CUmpra-ae. 

a - PI, 12 de março de 2024. 

ld:09FECFA62A0026D1 

ESTADO DO PIAUÍ 

ltlHÜMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUÍ 

CNPJ n2: 06.553.739/0001·07 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Inhuma, Estado do Piauí, COMUNICA a todos os 
servidores municipais e a população do município de Inhuma-PI, que no uso de suas 
atribuições legais: 

CONVOCA, todos os Vereadores, Secretários Municipais, Controladores, Fiscais do 
município, Conselheiros Municipais e Assessores, a participarem da Audiência Pública, 
que será realizada no dia 27 de março de 2024 
(quarta-feira), às 08:00 horas, no auditõrio da Câmara de Vereadores, localizada na Rua 
Santo Antônio, n º 97 - Bairro Centro-· CEP: 64.535-000 - INHUMA-Pl, tendo como pauta: 

• Apresentação das Ações que foram desenvolvidas pela Gestão Municipal no 3º 
QUADRIMESTRE DE 2023 E RELATÓRIO DE GESTÃO CONSOLIDADO DE 
2023, ao tempo em que CONVIDA: 

Toda a população Inhumense a assistirem a Audiência Pública pela transmissão virtual 
no link: https://www.instagram.com/camarainhumapi/ . 

E para que chegue a conhecimento público e possa alcançar ampla publicidade, 
mando expedir o presente EDITAL que será publicado e afixado nos locais públicos como 
mural da prefeitura, diário oficial dos municípios e outros meios de comunicações locais 
disponíveis e acessíveis à gestão. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-Pl, 12 de março de 2024. 

_Jbí._ 
Prefe~:':~cipal 

ld:10EF2AFFFDB2275E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ N2: 06.553.739/0001-07 

Dispensa n!i! 009/2024 

Processo Adm. n!i! 019/2024 

FLS.W __ _ 

RUBRICA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 013/204 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 009/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 019/2024 
OBJETO: Aquisição de peixes para distribuição junto a famílias carentes do município de lnhuma/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADO: RENATO BORGES MARINHO. 
CPF: 317.408.438-51. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, li) c/c Decreto n• 11.871/2023 
(art. 1 e anexo). 
FONTE DE RECURSOS: 500 • Orçamento não vinculado de imposto. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 • Material de Consumo e 33.90.32 Material de Distribuição Gratuita . 
VALOR DO CONTRATO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de março de 2024. 
VALIDADE DO CONTRATO: 90 dias. 

lnhuma/PI, 08 de março de 2024. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

